平成２９年３月３１日

報道機関各位

大阪商業大学の新入生（約１，０４０人）が県内で坐禅研修をします！

大阪商業大学（東大阪市）では、新入生を対象とした坐禅研修を平成２１年度から実

施しています。

㈱日本旅行と（公社）福井県観光連盟が協力し、下記のとおり福井県内で実施される

ことになりましたので、お知らせします。

記

１ 日程

平成２９年４月６日（木）～７日（金）

２ 参加者

大阪商業大学 平成２９年度新入生 約１,０４０人

(同行の教職員等を含め、総数約１，２４０人)

３ 日程（予定）

４月６日（木）午前   大学出発

   ↓

12：00  サンドーム福井着

  ↓

13：30  坐禅研修（約 1時間３０分）開始

↓（移動）

           15：40頃 あわら温泉到着（宿泊先：清風荘・まつや千千）

４月７日（金）午前   朝食後出発 体育館へ

トリムパークかなづ、農業者トレーニングセンター

クラス対応レクリエーション

午後   各体育館出発、大学へ

４ 内容

坐禅研修（サンドーム福井）

臨済宗妙心寺派滋賀北陸教区青年僧の会（連絡先：大安禅寺(福井市)副住職・

髙橋玄峰氏）に所属する１０名の僧侶の指導により坐禅研修を実施

※ 大阪商業大学が福井県で坐禅研修を実施するのは平成 27年 4月以来 2年ぶり

となります。

※ （公社）福井県観光連盟から福井県観光パンフレットとノベルティを参加者

全員に提供します。

 ５ 取材について

取材は、サンドーム福井での坐禅研修のみ可能です。

【取材申し込み・問い合わせ先】

㈱日本旅行大阪教育旅行支店 担当：堤

電話：06-4706-0160、携帯：090-6486-8020

㈱ 日本旅行

  大阪教育旅行支店

担当：堤

電話：06-4706-0160

携帯：090-6486-8020

 (公社) 福井県観光連盟

担当：安原・坂川

電話：0776-23-3677

メール：yasuhara@fukuioyado.com